
UNIONE DEI COMUNI DEL GERREI

SERVIZIO POLIZIA LOCALE

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Porru Alessandro

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

 13 

09/02/2024

SERVIZIO ASSOCIATO DI POLIZIA LOCALE - DISTACCAMENTO DI 
SANT' ANDREA FRIUS - ORDINANZA DI MODIFICA TEMPORANEA 
DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE DAL GIORNO 12 AL 17 
FEBBRAIO 2024 - ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA E 
CIRCOLAZIONE STRADALE NEL PROSEGUIMENTO DELLA VIA A. 
VESPUCCI - MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED ORDINARIA E 
MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE RURALI.

RESPONSABILE:

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
t
'
A
n
d
r
e
a
 
F
r
i
u
s
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
0
6
8
 
d
e
l
 
0
9
-
0
2
-
2
0
2
4
 
-
 
a
r
r
i
v
o



UNIONE DEI COMUNI DEL GERREI 
(Ar mungia  -  Ballao  -  Esca laplano  -  Goni  –  San Basi lio  -  S.  Nicolò  Gerrei  -  Sant’Andrea  Frius  -  Sil ius  -Vi llasa lto) 

 

(Provincia Sud Sardegna) 

SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 
________________________________________________________________________________ 

ORDINANZA N. 13 DEL 09.02.2024

Prot. n. 0000292 del 09.02.2024

OGGETTO:  Ordinanza di modifica temporanea della circolazione stradale, dal giorno 12.02.2024 e sino

al giorno 17.02.2024. Istituzione del divieto di sosta e circolazione stradale nel proseguimento

della Via A.  Vespucci  nel  Comune di  Sant’Andrea Frius  “Manutenzione straordinaria ed

ordinaria e messa in sicurezza delle strade rurali”.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE

VISTA la richiesta presentata al prot.  n. 0000286 del 08.02.2024 dalla Società Cooperativa Sociale 3D, con
sede  in  Armungia  Loc.  Murulongu  s.n.c.,  con  la  quale  comunica  l’inizio  dei  lavori  di  “Manutenzione
straordinaria ed ordinaria e messa in sicurezza delle strade rurali”; 

RITENUTO necessario provvedere ad emettere un’ordinanza per la chiusura al traffico e divieto di sosta nella
strada interessata, più precisamente il prolungamento della Via A. Vespucci nel Comune di Sant’Andrea Frius,
al fine della regolarizzazione del traffico e per agevolare lo svolgimento dei lavori di che trattasi;

VISTI gli artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada – D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e ss. mm. e ii. e il D.P.R. 16
dicembre 1992, n. 495 – Regolamento di esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada e s.m.i.;

VISTI gli artt. 21 e 27 del Nuovo Codice della Strada;

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 10 luglio 2002 e il Decreto interministeriale 4
marzo 2013, relativi alla corretta apposizione della segnaletica stradale in casi di cantieri temporanei;

VISTO il Decreto Presidenziale n. 4 del 10.07.2023 di nomina, ai sensi degli artt. 107 e 109, comma 2 e 110,
comma 2 del TUEL, del Funzionario Responsabile del Servizio Unico di Polizia Locale;

VISTO il D. Lgs n. 267 del 2000,

ORDINA

Nel proseguimento della via A. Vespucci del Comune di Sant’Andrea Frius, dal giorno 12.02.2024 e sino al
17.02.2024, dalle ore 06.00 alle ore 17.00, il divieto di transito e la sosta su entrambi i lati. 

I presenti divieti si intendono esclusi per i mezzi di lavoro dell’impresa, per i mezzi di soccorso e delle Forze
dell’Ordine.

DEMANDA
Alla Cooperativa Sociale 3D, esecutrice dei lavori, la scrupolosa installazione della segnaletica orizzontale e
verticale  necessaria  al  fine  di  far  rispettare quanto disposto nella presente  Ordinanza e al  fine di  segnalare
adeguatamente il cantiere, come previsto dalle Leggi, Regolamenti e norme in materia, elencate in premessa.
Il rilascio della presente Ordinanza non esime il richiedente dall’obbligo del possesso, prima di eseguire i lavori
citati, di tutte le autorizzazioni eventualmente necessarie. 
Nel periodo di validità del presente atto è sospesa la validità delle precedenti ordinanze stradali in contrasto con
le disposizioni stabilite dalla presente ordinanza nei tratti interessati.
Il  presente provvedimento è revocabile in ogni momento a giudizio insindacabile dell'Autorità competente e
segnatamente:  per  sopravvenute  ragioni  di  pubblica  incolumità,  per  la  tutela  del  pubblico  transito  e  della

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
t
'
A
n
d
r
e
a
 
F
r
i
u
s
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
0
6
8
 
d
e
l
 
0
9
-
0
2
-
2
0
2
4
 
-
 
a
r
r
i
v
o



proprietà stradale, per l’inosservanza di una qualsiasi delle condizioni alle quali è soggetta o per gravi abusi da
parte del titolare, senza diritto di compensi o indennizzi.
Sono  fatti  salvi  i  diritti  di  terzi,  le  prescrizioni  tutte  di  legge  e  di  regolamenti  vigenti.  È  facoltà
dell’Amministrazione Comunale imporre nuove ed ulteriori condizioni.

INFORMA
A norma dell’art.  3 comma 4 della Legge 241/90 e s.m.i.,  si avverte che avverso la presente ordinanza, in
applicazione del Decreto Legislativo 104/2010, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per
eccesso  di  potere  o  per  violazione  di  legge,  entro  60  giorni  dalla  pubblicazione  e/o  dalla  notificazione,  al
Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna. 
In alternativa, per soli motivi di legittimità, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione.
In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3 del Decreto Legislativo n. 285/1992, sempre nel termine di 60
giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, potrà essere presentato ricorso, da chiunque abbia interesse
alla apposizione della segnaletica, in reazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e
Trasporti, secondo la procedura prevista dall’articolo 74 del D.P.R. N. 495/1992.
Ai sensi della L. 241/1990 e s.m.i. si informa che il procedimento è di competenza del Settore di Polizia Locale.
Copia originale del documento è conservata presso gli Uffici del Comando in Località Planu Sanguni, dove può
essere visionata o dove può essere avanzata richiesta di rilascio di copie.
L’inottemperanza  agli  obblighi  e  divieti  disciplinati  alla  presente  ordinanza  comporterà  l’applicazione delle
sanzioni previste dal Decreto Legislativo n. 285/1992 e s.m.i. 
Gli  Ufficiali  e  gli  Agenti  di  Polizia  Stradale  di  cui  all’articolo  12  del  C.d.S.  sono  incaricati  di  vigilare
sull’osservanza della presente Ordinanza.

DISPONE
Che alla  presente  Ordinanza sia  data  adeguata  pubblicità,  nelle  forme e  nei  termini  di  legge,  attraverso la
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Unione dei Comuni del Gerrei e del Comune di Sant’Andrea Frius e
venga inoltre trasmessa per competenza:

- Alla Prefettura di Cagliari;
- Al Comando Stazione Carabinieri di Sant’Andrea Frius;
- Al Comando Stazione Forestale di Senorbì;
- All’Ufficio Tecnico del Comune di Sant’Andrea Frius;
- Alla Cooperativa Sociale 3D – Loc. Murulongu s.n.c. - Armungia. 

Originale firmato in atti 

 
                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                         DI POLIZIA LOCALE
           Cap. di P.L. Dott. Alessandro Porru

________________________________________________________________________________________________________________________
____ 
 

 

Sede Legale   
Piazza Salvatore Naitza n. 5 - 09040 - San Nicolò Gerrei  
tel. 0709560009 

Sede Comando 

Località Planu Sanguni, Strada Statale 387 km 42,400  – 

09040 – San Basilio 

protocollounionecomunigerrei@pec.it  

polizialocale@unionecomunigerrei.ca.it 

polizialocaleunionecomunigerrei@legalmail.it  

A r mungia  

B a l lao   

E s ca lap lano 

G on i   

San Basilio 

San Nicolò Gerrei 
S an t ’Andr e a F r iu s   

S i l ius 

V i l l a sa l to  

tel. 070958123  

tel. 070957319 

tel. 0709541039 

tel. 070982114 

tel. 0709805536 

tel. 070950026 

tel. 0709803191 

tel. 0709 59006    

tel. 07095690 1  

INVIATO TRAMITE
� Posta ordinaria 
� Raccomandata 
� Fax 
� E-mail 
� Pec 
� Consegna a mano 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
t
'
A
n
d
r
e
a
 
F
r
i
u
s
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
0
6
8
 
d
e
l
 
0
9
-
0
2
-
2
0
2
4
 
-
 
a
r
r
i
v
o



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
t
'
A
n
d
r
e
a
 
F
r
i
u
s
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
0
6
8
 
d
e
l
 
0
9
-
0
2
-
2
0
2
4
 
-
 
a
r
r
i
v
o


